

Šalčiai iš Sibiro

Šią žiemą Europoje nuo šalčio jau mirė daugiau, negu 220 žmonių.

Daugiausia [aukų](#) buvo [Ukrainoje](#). Vasario 6 spaudoj buvo paskelbta, kad ten nuo šalčių jau žuvę 122 žmonės. [Serbijoje](#) tūkstančiai gyventojų kalnų kaimuose liko atskirti nuo pasaulio. Jiems maistą ir kitą pagalbą siuntė [malūnsparniais](#).



Serbijos kaimo gyventojai nešasi iš malūnsparnio maistą (iš [startribune.com](#))

Žmonės randami mirtinai sušalę gatvėse. Daugiausia, tai būna arba pasigėrę, arba benamiai. Bet žmonės miršta ir namuose, kai jų šildymo įranga padega namus arba paleidžia nuodingas dujas.



Sninga ant kolisėjaus Romoje (iš [prestotours.com](#))

Dėl žemos temperatūros (minus 13 [laipsnių F](#)) [Slovakijos](#) Košicės mieste trūko vandentiekio vamzdžiai. Be vandens liko apie 14 tūkstančių gyventojų. Prašoma pagalbos – neužšalusių [cisternų](#) su geriamuoju vandeniu.

Šalčiai pasiekė net pietinę Europą. Romoje pasnigo, o Venecijos kanalus sukaustė ledas.



Užšalę Venecijos kanalai (iš [telegraph.co.uk](#))

Žemiausios temperatūros per šią šalčio bangą buvo užfiksuotos Čekijoje, kur termometrai naktį rodė minus 37 laipsnius F. Lietuvoje žemiausia temperatūra užfiksuota Radviliškyje – minus 26 laipsniai F.

Nors tai nežmoniški šalčiai, jie nėra rekordiniai. Lietuvos rekordas užfiksuotas 1956 vasario 1 Utenoj. Tuomet temperatūra nukrito iki minus 45 laipsnių F.



Žuvauja po Kuršių marių ledu (iš [15min.lt](#))

Kuršių mariose taip šalta, kad marias dengia 7 colių storumo ledas. Žuvautojai džiaugiasi. Ten galima sutikti šimtus poledinės [žuklės](#) mėgėjų. Anot vietinių gyventojų, šią žiemą labai kimba [stintos](#).

Ką galvoji apie šalčius Europoje ir Lietuvoje? Ar buvo įdomu apie tai skaityti? Parašyk mums savo įspūdžius: redaktore@laikaiivaikams.org

Žodynėlis.

auka: nukentėjęs žmogus; *victim*

Ukraina: *Ukraine*

Ukraina:

malūnsparnis: sraigtasparnis; *helicopter*



Serbija: *Serbia*

Serbija:

cisterna: didelis cilindrinis rezervuaras, talpykla skysčiams laikyti; *cistern*

Slovakija: *Slovakia*



Slovakia

laipsniai F: laipsniai Fahrenheito. Norint iš Celsijaus pervesti į Fahrenheit, naudokite formulę $F = (1.8 \times C) - 32$

žūklė: žuvas, žuvų gaudymas; *fishing*

stinta: nedidelė kvapi ežerų ir Kuršių marių žuvis; *European smelt*